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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 19493:2007) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 230 „Water analysis“, mille 
sekretariaati haldab DIN, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 147 „Water quality“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2007. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2007. a detsembriks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, 
Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud 
ja valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Rahvusvahelised standardid kavandatakse ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud reeglite kohaselt. 

Tehniliste komiteede põhiülesanne on rahvusvaheliste standardite koostamine. Tehnilistes komiteedes 
vastuvõetud rahvusvahelised standardikavandid saadetakse hääletamiseks rahvuslikele 
liikmesorganisatsioonidele. Avaldamine rahvusvahelise standardina nõuab, et hääletusel osalenud 
rahvuslikest liikmesorganisatsioonidest kiidaks selle heaks vähemalt 75 %. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standardi ISO 19493 on koostanud Euroopa Standardimiskomitee (CEN) tehniline komitee CEN/TC 230 
„Water analysis“ koostöös tehnilise komitee ISO/TC 147 „Water quality“ alamkomiteega SC 5 „Biological 
methods“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt (Viini leping). 
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SISSEJUHATUS 

Põhjataimestiku ja -loomastiku uuringud kõval põhjal on oluline osa merekeskkonna uuringutest. 
Uuringukoha liigiline koosseis, nii liikide esinemine kui ka nende suhteline ohtrus, sõltub piirkonnas 
valitsevatest looduslikest ja antropogeensetest tingimustest. Liigilist koosseisu mõjutavad looduslikud 
tegurid on avatus lainetusele, sügavus, soolsus, toitainesisaldus, settetüüp, ranniku nõlvakalle, 
orienteeritus, hägusus, hoovus, temperatuur ja toitumisaktiivsus. Antropogeensed tegurid on reostus (nt 
õli, saasteained, tahked osakesed), füüsiline häiring, suurenenud toitainete sisaldus ja kalanduse mõjud. 

Olenevalt uuringu eesmärgist ja vaadeldava biotoobi tüübist kasutatakse mitut eri meetodit kõval põhjal 
esineva taimestiku ja loomastiku uuringuteks. Selleks, et keskkonna- ja teised asutused saaksid neid 
teadmisi kasutada, on oluline uuringute võrreldavus ajas ja ruumis ja tegijate vahel ning andmestik peab 
olema kvaliteetne. See rahvusvaheline standard põhineb piiratud arvul meetoditel, mis võimaldavad täpset 
dokumenteerimist, on võrreldavad ja on katsetatud paljude aastate jooksul. Liikide ja nende ohtruse 
sidumiseks kindlaksmääratud merepõhja pindalaga on selle standardi jaoks esile tõstetud 
poolkvantitatiivsed või kvantitatiivsed meetodid. 

Selles rahvusvahelises standardis on kõva põhi määratletud kui aluskivim, stabiilsed kivid ja püsivad 
merelised ehitised (nt torujuhtmed ja kaid). Peamine fookus on selliste liikide bioloogilistel uuringutel, 
mida on võimalik registreerida välitööde käigus (st mis on nähtavad palja silmaga). 

Juhised on kohaldatavad mererohu kooslustele ning nende epifloorale ja epifaunale. Neid võib samuti 
kasutada stabiilse substraadi uuringutes, mis sisaldab lahtist veerist / suuri kive, kiviplokke, jämeterist 
kruusa ja teisi lahtisi materjale, nagu ka lahtise settega kaetud aluskivimit, kuid üldiselt vajavad sellised 
settetüübid eraldi kohandatud meetodit. Lisameetodid on tavaliselt vajalikud uuringutel sügavamal kui 
umbes 30 m. 

Setteproovide kogumine merealadel on esitatud standardis ISO 5667-19. Sublitoraali pehmete põhjade 
loomastiku uuringute kohta vt ISO 16665. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard annab juhised merebioloogilisteks uuringuteks supralitoraali, eulitoraali ja 
sublitoraali kõva põhja keskkonnamõju hindamiseks ning seireks rannikumeres. 

See rahvusvaheline standard sisaldab 

— proovivõtuplaani väljatöötamist, 

— uurimismeetodeid, 

— liikide identifitseerimist ning 

— andmete ja kogutud materjalide säilitamist. 

See rahvusvaheline standard määratleb miinimumnõuded keskkonnaseireks. 

Uuringumeetodite valik piirdub poolkvantitatiivsete ja kvantitatiivsete andmekogumismeetoditega, mis 
põhjustavad taimestikule ja loomastikule vähest kahju. Praktikas tähendab see kohapealset 
andmekogumist välitöödel ja fotograafiat. See rahvusvaheline standard ei hõlma proovide kogumist 
organismide eemaldamise teel, kasutades nt proovivõtu imurit jne, kuid selliseid meetodeid võib lisaks 
kasutada informatsiooni kogumiseks väikesemõõtmeliste liikide või varjatud eluviisiga liikide kohta. 

2 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

2.1 
mõjuala (area of influence) 
mõjutatud ala või eeldatavasti mõjutatud ala, tugineb olemasolevale teabele 

2.2 
biotoop (biotope) 
ühesuguste keskkonnatingimustega ala (elupaik) koos iseloomulike taime- ja/või loomaliikide kogumiga 

NÄIDE Laminaria hyperborea kooslus, adru kooslus, rannakarbi vöönd. 

2.3 
makroskoopilised organismid (macroscopic organisms) 
vetikad ja loomad, mis on nähtavad ilma suurendusvahenditeta (≥ 1 mm) ja mida saab tuvastada välitöödel 

MÄRKUS Mõned makroskoopilised organismid vajavad määramist mikroskoobi abil. Mikroskopeerimisel 
kasutatud materjali suuruse piiriks on seatud 1 mm. 

2.4 
kõva põhi (hard substrate) 
settetüüp, mis koosneb aluskivimist, suurtest kivirahnudest/kividest, või püsivad merelised ehitised, nagu 
sadamakaid ja torujuhtmed 

MÄRKUS Selle rahvusvahelise standardi rakendamisel võib kõva põhi hõlmata ka teisi settetüüpe, mis on 
mõistliku ajavahemiku jooksul püsinud liikumatuna ning võimaldanud mitmeaastaste liikide koosluste arengut (nt 
veerised ja kivid lainetusele varjatud keskkonnas). 

2.5 
kõva põhja taimestik ja loomastik (hard substrate flora and fauna) 
kinnitunud vetikad ja loomad ning valdavalt paiksed kõval põhjal või sellega seondunult elavad loomad 
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